

Protokół nr 1/2024
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 29 maja 2024 roku

Przewodniczący Komisji, pan Grzegorz Kiczmachowski, po stwierdzeniu kworum, o godz. 13⁰⁰ otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w sali 206. Przywitał obecnych radnych, panią Jadwigę Janicką Skarbnik Powiatu oraz panią Beatę Życką Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Ad 1.

Przyjęcie porządku posiedzenia

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji – przedstawił porządek posiedzenia. Zapytał o uwagi do porządku. Uwag nie było. Porządek Komisja przyjęła.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz rozpatrzenie sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Słupskiego za 2023 rok.
3. Sporządzenie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słupskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok.
4. Sprawy różne.

Ad 2.

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz rozpatrzenie sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Słupskiego za 2023 rok

Pani Jadwiga Janicka skarbnik Powiatu – poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię na temat wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok. Nadmieniała, że dochody wykonano w 103,83%, tj. 201 499 990,18 zł, natomiast wydatki w kwocie 208 739 654,78 zł. Deficyt wyniósł 26 434 455,00 zł. Wykonanie natomiast wyniosło 7 239 664,60 zł. Dług publiczny na koniec roku wyniósł 15 942 000,00 zł, co przy budżecie sięgającym 200 000 000,00 zł, jest długiem bardzo niskim. Dodatkowo została również wypracowana bardzo duża nadwyżka operacyjna. Dochody bieżące wyniosły ponad 10 348 651,71 zł, a wydatki 138 611 978,90 zł, co dało ponad 12 000 000,00 zł nadwyżki operacyjnej. Dochody wykonano w kwocie wyższej niż planowano 112,51%, na co miały wpływ środki pochodzące m. in. z Polskiego Ładu i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Stało się tak, dlatego, że nie były one dodawane do budżetu, ponieważ ich wydatkowanie miało miejsce w roku kolejnym. Podsumowując powiedziała, że wolne środki wykonano w kwocie 17 842 000,00 zł na planowane 17 456 000,00 zł. Nadwyżka z lat ubiegłych wyniosła 11 917 612,00 zł.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji – zapytał czy znaczny spadek wykonania PIT-u w kwocie prawie 7 000 000,00 zł spowodowany był ogólnokrajowymi zmianami podatkowymi.

Pani Jadwiga Janicka skarbnik Powiatu- powiedziała, że jest to spowodowane zmianami podatkowymi. Nadmieniła, że był to duży problem i pomimo uzyskania subwencji uzupełniających z tego tytułu w roku 2020 zaciągnięto zobowiązania w postaci obligacji. Wyjaśniła, że sprawozdania finansowe odzwierciedlają po części wykonanie budżetu, zwłaszcza sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu. Znajduje się w nim wszystko to, co w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jest to najważniejsze sprawozdanie, ponieważ dzięki niemu dużo wcześniej widoczna jest kwota wolnych środków. Kolejnym sprawozdaniem jest NDS, które natomiast jest odzwierciedleniem bilansu, wykonania budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Odzwierciedla ono kwotę długu, czyli jaka pozostała jeszcze do spłaty w kolejnych latach. Zawarta w nim jest również nadwyżka budżetowa, bilansowa i wydatki niewygasające. Nadmieniła, że do sprawozdań finansowych zaliczany jest również bilans, zestawienie zmian funduszy z jednostek organizacyjnych i starostwa oraz sprawozdanie rachunku zysków i strat. Podsumowując powiedziała, że sprawozdania wynikają z zarządzenia dotyczącego zasad rachunkowości, w którym to znajdują się wzory tych sprawozdań.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- zapytał, z czego wynika fakt, że w sprawozdaniu w części B- część majątkowa w planie dotyczącym dotacji celowych budżetu państwa na zadania własne znajdowała się kwota o ponad 3 000 000,00 zł wyższa niż wykonanie

Pani Jadwiga Janicka skarbnik Powiatu- powiedziała, że uzyskano subwencję, która nie została wprowadzona do budżetu.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- zapytał z jakiego budżetu pochodzi dotacja w kwocie 20 000,00 zł na finansowanie zadań inwestycyjnych.

Pani Jadwiga Janicka skarbnik Powiatu- powiedziała, że są to środki z przeznaczeniem na zabytki z budżetu państwa, z programu Ochrony Zabytków.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- powiedział, że na nieodpłatną pomoc prawną w gminie Damnica wydatkowane są stosunkowo nieduże kwoty. Zapytał czy wynika to z liczby godzin świadczonych przez Towarzystwo.

Pani Jadwiga Janicka skarbnik Powiatu- powiedziała, że wynika to z potrzeb.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- zapytał czy świadczone usługi prawne są tylko dla starostwa czy również dla podległych jednostek.

Pani Jadwiga Janicka skarbnik Powiatu- powiedziała, że prawnicy w starostwie są zatrudnieni na umowę zlecenie i obsługują tylko starostwo oraz Centrum Usług Wspólnych, z tym że Centrum Usług Wspólnych w części ich finansuje. Nadmieniła, że starostwo posiada dwóch prawników.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania. Więcej pytań nie było.

Pani Beata Życka naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami- powiedziała, że jest to informacja sporządzana na dzień 31 grudnia. Zawarte są w niej dane oraz informacje dotyczące zdarzeń mających miejsce w danym roku. W stan zasobów na dzień 31 grudnia 2023 r. wchodzi użytkowanie wieczyste, trwałe zarząd nieruchomości powiatu oraz czysty zasób nieruchomości powiatu. Obejmuje również powierzchnie 1 023 ha czyli 2 200 m² gruntów. Całkowita wartość mienia tj. 308 051 994,64 zł, w tym wartość dróg powiatowych - 186 785 922,74 zł. Na całkowitą wartość mienia składają się też informacje przekazane przez jednostki organizacyjne. Nadmieniła, że na dzień 31 grudnia 2023 r. wierzytelności powiatu wynosiły 146 346,43 zł. Powiat Słupski posiada również udziały w spółkach: w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej SA z siedzibą w Głobinie 59,37% akcji, tj.. wartość 1 959 210,00 zł natomiast w Zakładzie Usług Wodnych Sp. z o.o. w Słupsku posiada udział 28% o wartości 538 000,00 zł.

Powiedziała, że od złożenia poprzedniej informacji nastąpiły następujące zmiany w stanie mienia Powiatu Słupskiego:

- sprzedano 3 działki w Lubuczewie pod budownictwo mieszkaniowe. Zostały one sprzedane w przetargach ustnych nieograniczonych, osobom fizycznym wraz z udziałem wynoszącym 1/12 części w prawie własności do działki drogowej;
- na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi ekspresowej S6 na odcinku Słupsk– Boże Pole Wielkie. Zadanie 3: w Bobrowniki”. działki stanowiące dotychczas własność Powiatu Słupskiego (11 działek, położone w gminie Potęgowo) z mocy prawa stały się własnością Skarbu Państwa z przeznaczeniem pod budowę drogi ekspresowej S6. Kolejna decyzja Wojewody Pomorskiego dotyczyła trzech działek w związku z decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi ekspresowej S6 na odcinku Słupsk- Boże Pole Wielkie- zadanie 2”. Były to 3 działki w Gminie Damnica również z przeznaczeniem pod budowę drogi ekspresowej S6;
- na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej dla przedsięwzięcia pn. „Prace linii kolejowej 202 na odcinku Gdynia Chylonia- Słupsk”- część II odcinek Lębork- Słupsk od km ~ 118 + 000 do km ~128 + 600” nieruchomość stanowiąca dotychczas własność Powiatu Słupskiego oznaczona jako działka numer 301/1 położona w obrębie Siemianice z mocy prawa przeszła na własność Skarbu Państwa w użytkowaniu Wieczystym PKP Polskie Linie Kolejowe Spółka Akcyjna,
- na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej dla przedsięwzięcia pn. „Prace linii kolejowej 202 na odcinku Gdynia Chylonia- Słupsk”- część II odcinek Lębork- Słupsk od km ~ 94 +190 do km ~128 + 000” nieruchomość stanowiąca dotychczas własność Powiatu Słupskiego oznaczona jako działka numer 301/1 położone w obrębie Bobrowniki, gmina Damnica z mocy prawa przeszła na własność Skarbu Państwa w użytkowaniu Wieczystym PKP Polskie Linie Kolejowe Spółka Akcyjna;
- na podstawie decyzji Starosty Słupskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 1142G Bobrowniki – Grapice nieruchomości położone w obrębie Bobrowniki, gmina Damnica z mocy prawa stały się własnością Powiatu Słupskiego w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku;

- na podstawie decyzji Starosty Słupskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1105G na odcinku od drogi krajowej DK6 do Zębowa (do granic administracyjnych Gminy Kobylnica) wraz z budową ścieżki rowerowej” nieruchomości położone w obrębie Zębowa, gmina Kobylnica oraz w obrębie Redęcin, gmina Redzikowo z mocy prawa stały się własnością Powiatu Słupskiego w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku,

- aktem notarialnym w październiku 2023 r. powiat nabył nieodpłatnie, do zasobu w formie darowizny, nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa, położoną w obrębie Redzikowo pod budowę dwóch domów dla dzieci. Nieruchomość ta została już przekazana w trwały zarząd dla Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci.

W 2023 roku Powiat Słupski uzyskał dochody z tytułu wykonania prawa własności i innych praw majątkowych w kwocie 1 099 752,72 zł (w tym 414 624,76 zł to dochody z majątku powiatu a 685 127,96 zł uzyskano z 5%, 25% i 100% dochodu z nieruchomości Skarbu Państwa, czyli kwota 685 127,96 zł, które są składową dochodów uzyskanych z opłat z tytułu trwałego zarządu i służebności, opłat z tytułu użytkowania wieczystego, z najmu i dzierżawy, nabycia nieruchomości oraz odsetek).

Dodała, że na gruntach znajduje czterech użytkowników wieczystych tj. Miasto Szczecinek, Koszalin oraz w mieście Słupsk dwóch współużytkowników na ulicy Wileńskiej. Wartość rynkowa gruntów Powiatu Słupskiego oddanych w użytkowanie wieczyste wynosi 299 538,00 zł.

Pan Marek Kołtun wiceprzewodniczący komisji- zapytał, czy przy inwestycji kolejowej obligatoryjnie należało przekazać nieruchomości.

Pani Beata Życka naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami- powiedziała, że wynika to z wydanej decyzji Wojewody Pomorskiego.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- zapytał czy odszkodowania za ZRID pod budowę S6 zostały ustalone.

Pani Beata Życka naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami- powiedziała, że postępowania odszkodowawcze nadal są prowadzone. Dodała, że są to odrębne postępowania: sprawy wyłączeniowe i odszkodowawcze.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- nadmienił, że kolej na te inwestycje pozyskała środki unijne, z których te odszkodowania były wypłacane.

Pan Marek Kołtun wiceprzewodniczący komisji- zapytał się czy ośrodek Sobótka w Obłęży znajduje w posiadaniu Powiatu Słupskiego.

Pani Beata Życka naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami- powiedziała, że powiat przejął ten ośrodek w opłakanym stanie. W późniejszym czasie samorządy doszły do porozumienia, dzięki któremu ośrodek został przekazany gminie.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji- zapytał czy radni mają pytania. Więcej pytań nie było.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący Komisji- przystąpił do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok. W wyniku głosowania stwierdził, że głosami: za – 3 przeciw- 0 wstrzymało się- 0 radnych, Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2023 rok.

Ad 3.

Sporządzenie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słupskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji – przeczytał przygotowany wniosek. Zapytał o uwagi do wniosku.

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący komisji –powiedział, że w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji Rewizyjnej na stan ustawowy 5. Zaproponował głosowanie nad wnioskiem w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Słupskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu

podał wyniki głosowania:

za – 3 przeciw – 0 wstrzymało się od głosu – 0

Stwierdził, że wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Słupskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok został zaopiniowany pozytywnie.

Po zatwierdzeniu wniosek został przesłany do RIO w Gdańsku.

Ad 4.

Sprawy różne

Pan Grzegorz Kiczmachowski przewodniczący Komisji – zapytał, czy radni mają do poruszenia inne, ważne dla Komisji zagadnienia. Głosów nie było. Po wyczerpaniu tematów zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego.
zakończenie o godz. 14⁰⁹

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Grzegorz Kiczmachowski

Protokołowała:
Anna Lewicka

